

Izabelin, 9 marca 2015

p. G. Zielińska  
12.03.15



Sz. P. Przewodnicząca Rady Gminy Izabelin  
Grażyna Zielińska

DW: Wójt Gminy Izabelin  
Witold Malarowski  
DW: Radni Gminy Izabelin

## Interpelacja Radnych

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Bazując na naszych dotychczasowych obserwacjach pracy Rady Gminy VI Kadencji oraz mając na uwadze dobro mieszkańców Gminy Izabelin wnioskujemy następujące sprawy:

1. **Strategia Gminy Izabelin.** Obecna strategia obowiązuje do końca roku 2015.
  - Wnosimy o zobligowanie Pana Wójta do pilnego przedstawienia Radzie Gminy planu pracy nad strategią na kolejne lata. W szczególności chodzi nam o przedstawienie: uczestników całego procesu, terminów realizacji, zakresu prac, kosztów z tym związanych, pozyskanych zewnętrznych środków finansowych, wizji końcowego efektu (jakie elementy strategia będzie zawierać).
  - Wnosimy o zobligowanie Pana Wójta do zaprezentowania na Radzie Gminy (w formie jednolitego dokumentu elektronicznego) dotychczasowego rozliczenia obecnie obowiązującej strategii (2004-2015). Jakie były cele postawione vs. jak zostały zrealizowane? Co się udało, a co się nie udało? Jakie z tego wnioski płyną na przyszłość? Co się zmieniło? Ten element powinien być naturalnym składnikiem pracy nad nową strategią (coś się kończy, a coś się zaczyna). Wprawdzie w tej chwili mamy marzec 2015 i okres obowiązywania strategii nie został zakończony, ale nie możemy czekać do grudnia 2015. Wnioski i doświadczenia płynące z realizacji aktualnej strategii pozwolą na stworzenie nowej, realnej wizji zrównoważonego rozwoju gminy, zgodnej z oczekiwaniami mieszkańców. Szczególnie istotne wydaje się zapewnienie szerokich konsultacji społecznych w tej kwestii.

### Uzasadnienie:

Planowanie budżetu powinno opierać się na dokumencie wyznaczającym kierunki działania gminy (strategii). Przygotowanie dokumentu budżetowego naszej Gminy trwa ok. 1,5 miesiąca (zgodnie z uchwałą Rady Gminy Izabelin nr XLI/359/10 oraz zarządzeniem Wójta Gminy Izabelin nr193/2010). Zgodnie z tymi dokumentami wszystkie zapotrzebowania finansowe spływają do dnia 30 września, a Wójt przedstawia Radzie Gminy budżet do dnia 15 listopada. Abyśmy mogli rzetelnie pracować nad budżetem, chcielibyśmy zestawić propozycję budżetu 2016 z długofalowymi planami dla naszej Gminy (Strategia Gminy Izabelin). Bez tego nie ma, naszym zdaniem, możliwości właściwej oceny budżetu, gdyż nie widać czy realizuje on cele Gminy, czy też nie. Przy pracy nad budżetem 2015 (grudzień 2014 – połowa stycznia 2015) w żaden sposób budżet 2015 nie został odniesiony do obowiązującej strategii – ani razu nie została ona nawet przywołana jako punkt odniesienia. Pismo w tej sprawie już po głosowaniu nad budżetem (z 15 stycznia 2015) od radnej Katarzyny Wiater oraz radnego Ryszarda Szymczaka do Pani Przewodniczącej Rady pozostało całkowicie bez odpowiedzi (domyślamy się, że to dlatego, że nie zawierało słowa

„interpelacja”, a takowa powinna być rozpatrzona zgodnie ze Statutem Gminy Izabelin w ciągu 21 dni).

### **1. Praca Komisji**

- Wnioskujemy o zdyscyplinowanie Przewodniczących Komisji do przygotowania i przedstawienia rocznych planów pracy komisji. Zgodnie ze Statutem Gminy Izabelin Przewodniczący Komisji powinni przedstawić roczne plany pracy swoich Komisji Radzie. Do dnia napisania tego pisma nie mamy planu pracy Komisji Finansowo-Gospodarczej (do tej pory tylko 2 spotkania merytoryczne) oraz Komisji Zdrowia, Profilaktyki i Opieki Społecznej (do tej pory żadnego spotkania merytorycznego). Prosimy o zmobilizowanie obu Przewodniczących do bardziej aktywnego działania.

Głęboko wierzymy, że przedstawione przez nas powyżej postulaty są zgodne z interesem mieszkańców, czemu w pierwszej kolejności winny służyć władze gminy powołane przez mieszkańców w demokratycznych wyborach.

W oczekiwaniu na odpowiedź pozostajemy z poważaniem.

Joanna Białas  
Bronisława Bieńkowska  
Katarzyna Krukowska-Wiater  
Artur Mączka-Leonhardt  
Jacek Sobiecki  
Ryszard Szymczak